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  فعالیت 290هزار واحد صنفی در استان    

ــدارد بــنــا بــه نــص صــریــح قــانــون،  ــان   »ســـازمـــان اســت
مدعی العموم حفظ کیفیت است.« سجادی با بیان 
کید بسیاری  که با وجود تأ کرد  این مطلب تصریح 
از مردم بر توجه به کمیت در محصولات موجود در 
بازار، مهم ترین راهبرد سازمان استاندارد این است که 
کیفیت محصولات را موردسنجش قرار دهد و اعتماد 

جامعه به بازار را ارتقا دهد.
  وی افــزود: طبق قانون، همه کالاها و خدماتی که 
باید مشمول استاندارد باشند، تولید آن ها بدون 
دریافت پروانه استاندارد مصداق عینی جرم است 
و بــه همین دلــیــل، در شــش مـــاه نخست امــســال 
حدود 136مــورد پروانه استاندارد برای واحدهای 
ــوزه سنجش  ــده اســــت. در حــ مــخــتــلــف ارســــال شـ
ــی و نــمــونــه بــرداری نــیــز از ابــتــدای  ــازرس کیفیت، ب
کنون بیش از 6هــزار و 700بازدید کیفی از  امسال تا
اصناف و واحدهای تولیدی صورت گرفته و 5هزار و 
572مورد نمونه برداری انجام شده تا پس از ارسال 
به آزمایشگاه های تخصصی، هرگونه انطباق نداشتن 
 آن با استانداردهای کمی و کیفی موردسنجش قرار 

بگیرد.  
ــوی، در    به گفته مدیرکل اســتــانــدارد خــراســان رض
ــزار واحــد صنفی وجــود دارد  استان بیش از 290هـ
که اندازه شناسی آن ها وظیفه اصلی این اداره کل 
ح های مهمی که از  است. وی بیان کرد: از جمله طر
ح  کنون درحال اجراست، طر حدود دوسال قبل تا
پیش بسته بندی محصولات است که براساس آن، 
برای کنترل هر کالا حداقل هشتاد نمونه اش، پیش 
از ورود به بازار و بلافاصله به هنگام بسته بندی به 
گر خطایی در بیشتر  سبد توزین راه پیدا می کند و ا
ک قضاوت و تأیید کیفیت  آن ها وجود داشت، ملا

خواهد بود.
ح،    وی این را هم گفت که در ابتدای اجرای این طر
آمار محصولات مردودی از آزمون ها بیش از 54درصد 
کنون آمار  بود اما پس از اینکه تذکرها ابلاغ شد، هم ا

مردودی ها به کمتر از 18درصد رسیده است.  

  نظارت سخت گیرانه بر صادرات و واردات    

  سجادی در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح 
جزئیات فنی نظارت بر جایگاه های سوخت پرداخت 
و گفت: از مجموع 150جایگاه عرضه بنزین در منطقه 
پخش خراسان رضوی، 56جایگاه و از 139جایگاه 
76جایگاه در مشهد  CNG ایــن منطقه،  سوخت 
ــوزه نــازل هــای  واقـــع اســـت. در ایــن شــرایــط، در حـ
سوخت ســازمــان اســتــانــدارد مکلف اســت نظارت 
سخت گیرانه ای را در دستورکار قرار دهد و بر همین 
اساس، بیش از هزار و 613مورد نازل بنزین و 174مورد 
کنون موردسنجش و  نازل CNG از ابتدای امسال تا

ارزیابی کمی و کیفی قرار گرفته است.  
  وی با اشاره به اینکه باسکول های توزین سنگین 
و تــرازوهــای توزین سبک، هر دو از جمله اهــداف 
کــرد:  عملیاتی ســازمــان اســتــانــدارد اســت، تصریح 
از ابتدای امسال، 12هــزار و 314مــورد تــرازو شامل 
ــرادات کیفی اش  سبک وسنگین بازرسی شده و ای
برطرف شده است. به طور کلان در جریان صادرات 
و واردات نیز سازمان استاندارد در گمرکات کشور 
نماینده دائم دارد و به طور شبانه روزی، محصولاتی که 
قصد خروج از کشور یا ورود به آن را دارند، موردارزیابی 

کیفی قرار می دهد.
  به گفته مدیرکل استاندارد استان، از ابتدای امسال 
کنون بیش از 522مورد اظهارنامه واردات و هزار و  تا
363مورد اظهارنامه صادراتی موردبررسی و تأیید قرار 
گرفته و علاوه بر این، 596پرونده مربوط به صادرات 

محصولات نفتی کنترل شده است.  
  وی افـــزود: یکی از دغــدغــه هــای مستمر مـــردم و 
ــازی در  خــانــواده هــا، نــظــارت بــر کیفیت وســایــل بـ
ــت و بر  شــهــربــازی هــا و مجموعه های تفریحی اس
همین اســـاس، بیش از هــزار و 335مـــورد بازرسی 
ــده و اســتــانــدارد  از مجموعه های بـــازی انــجــام ش

دستگاه ها موردپایش قرار گرفته است.  
  »آســانــســور نیز یکی دیگر از حــوزه هــایــی اســت که 
به موازات پروانه اولیه، باید هرساله توسط کارگروه های 
آسانسور موردپایش کیفی قرار بگیرد.« سجادی با بیان 
کید کرد که در کارگروه ویژه آسانسور،  این مطلب تأ
تمرکز خاص بر شرکت های عرضه کننده و نصاب قرار 
دارد و سخت گیری زیادی در جریان است تا از ابتدا 
تحویل آسانسور به مردم تحت نظارت استاندارد 
باشد. به همین دلیل، در شش ماهه نخست امسال 
بیش از هزار و 45گواهی نامه فقط برای آسانسورها 

صادر شده است.  

  »استاندارد برتر« نشان کیفی جدید بازار    

  یکی از موضوعات مهم این نشست خبری، اشاره 
مدیرکل استاندارد خراسان رضوی به ضوابط اجرایی 
صدور نشان های کیفی بود. سجادی گفت: علاوه بر 

نشان استاندارد که اصلی ترین نشان سنجش کیفیت 
در کشور است، مرجع رسمی صدور نشان حلال نیز 
سازمان استاندارد است تا محصولی که تولید می شود، 
بتواند در 57کشور اسلامی بازار داشته باشد. بر همین 
اساس، حداقل برای 38پروانه از ابتدای امسال نشان 

حلال صادر شده است.  
  آغاز اجرای طرح جدید اعطای نشان »استاندارد برتر« 
به محصولات دارای شرایط کیفی ویژه، خبر دیگری 
که جزئیاتش در سخنان مدیرکل استاندارد  بــود 

استان اعلام شد.  
  وی بیان کرد: یکی از موضوعاتی که مدنظر ماست، 
این است که یک نظام درجه بندی کیفی برای همه 
محصولات تعریف شود تا به طور مثال، از میان نام های 
تجاری مختلفی که یک محصول را تولید می کنند، 
که کدام دارای  برای مشتری قابل تشخیص باشد 
کیفیت بهتر است. به همین دلیل، در سازمان ملی 
استاندارد یک نشان جدید با عنوان »استاندارد 
کــه بــا لوگو متفاوت، شیوه نامه  بــرتــر« تعریف شــده 
کــمــی و کیفی مــحــصــولات را  جــدیــدی در ارزیــابــی 
دنبال می کند. قرار بر این است هر کالایی که بتواند 
که از  کند، به منزله آن اســت  ایــن نشان را دریافت 
 کیفیتی فراتر از حداقل های دریافت نشان استاندارد 

برخوردار است.  
ح    سجادی این را هم گفت که در راستای اجرای طر
بهینه سازی مصرف انرژی در واحدهای تولیدی، از 
کنون 250مورد بازرسی از کارگاه ها  ابتدای امسال تا
و کارخانجات سطح استان انجام شده و کارشناسان 
اداره کل از نظر مصرف انرژی، تولیدکنندگان را مورد 

ارزیابی قرار داده اند.  

  استانداردهای اجباری جدید برای اصناف  

ــوی، در    به گفته مدیرکل اســتــانــدارد خــراســان رض
آینده نزدیک و تا پایان امسال برنامه ریزی شده 
است تا در قالب هزار و 805پرسش نامه تخصصی، 
گیری از مردم استان انجام شود و  افکارسنجی فرا
نظر اقشار مختلف جامعه درقبال عمکرد سازمان 
استاندارد و کیفیت محصولات بازار، گردآوری شود. 
ح جدید  این افکارسنجی، اطلاعات مبنایی برای طر
رسیدگی به شکایات را فراهم خواهد کرد و همان طور 
کــه در شش ماهه نخست امــســال بــه 133پــرونــده 
شکایات کیفی از محصولات موجود در بازار رسیدگی 
ح می تواند با گستردگی بیشتری  شده است، این طر

استمرار پیدا کند.  
ــد  ــدود 30واح   »امــســال نیز همچون ادوار قبل ح
برتر کشوری از نظر کیفیت در روز جهانی استاندارد 
موردتقدیر قرار خواهند گرفت که خراسان رضوی با 
معرفی پنج واحد تولیدکننده نمونه، بالاترین تعداد 
واحدهای نمونه کیفی را در سطح کشور دارد.« سجادی 
با اعلام این خبر افزود: گسترش روزافزون پایبندی به 
استانداردهای کیفی در بین تولیدکنندگان خراسان 
رضوی با اجرای ضوابط اجباری جدید ادامه پیدا 
خواهد کرد و براین اساس، طبق اعلام شورای عالی 
اســتــانــدارد کــشــور، اســتــانــدارد مــربــوط بــه برچسب 
انرژی برای ساختمان های اداری، استاندارد کیفی 
خانه های سالمندان، مهدکودک ها، هتل آپارتمان ها، 
انــواع آفت کش ها و ســمــوم، جایگاه های سوخت، 
ک و منسوجات  نوشت افزار و تولیدکنندگان پوشا
از ابتدای سال1403 باید به طور اجباری موردتوجه 

واحدهای مرتبط قرار بگیرد.
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پیگیری مطالبات بازنشستگان    

  خبرآنلاین |اخیرا جلساتی با حضور محمد اسدی، رئیس عالی کانون 

بازنشستگان تأمین اجتماعی، علی اصغر بیات دبیر کانون عالی 
کارگران بازنشسته و علی دهقان کیا رئیس کانون بازنشستگان تأمین 
اجتماعی تهران با رئیس کمیسیون اجتماعی و رئیس کمیسیون 
برنامه وبودجه مجلس شورای اسلامی برگزار شده است. در این 
جلسات به بررسی مشکلات و مطالبات بازنشستگان پرداخته شد. 
در این نشست ها، نمایندگان بازنشستگان خواستار اجرای قانون 
متناسب سازی حقوق و رفع تبعیض های موجود شدند. همچنین 
نمایندگان مجلس به طور مستقیم با رئیس سازمان برنامه وبودجه 
تماس گرفته و خواستار تسریع در اجرای متناسب سازی حقوق 
و پرداخت یک میلیون تومان علی الحساب به بازنشستگان در 

سه ماهه دوم سال شدند.  

  افزایش حقوق، متناسب با تورم  

کمیسیون اقتصادی مجلس با اشــاره به افزایش  عضو    تسنیم|

20درصـــدی حقوق ها در لایحه بودجه 1404 گفت: خشت اول 
توسط سازمان برنامه و بودجه کج گذاشته شده است، بلکه باید 
افزایش حقوق کارمندان و کارگران متناسب با افزایش تورم باشد. 
محمد باقری افزود: دولت و نماینده کارگران باید به میزان تورم، 
حقوق کارمندان و کارگران را افزایش دهند. اما بهانه های مختلف و 
لابی گری ها، افزایش حقوق را عامل افزایش تورم و هزینه ها می دانند، 

بنابراین مانع این امر می شوند.  

  رکود در بازار لوازم خانگی  

کبر پازوکی، رئیس اتحادیه لوازم خانگی گفت: کالا    اقتصادآنلاین| ا

به اندازه کافی در بازار موجود است، اما چون مردم قدرت خرید 
ندارند، خرید و فروش خیلی کم انجام می شود. 

 
روی خط
اقتصاد

چرا قیمت خودرو پرنوسان شد؟
وال هفته قبل  ــه ر گــذشــتــه، ب و طــی هفته  ــودر قیمت خــ

فراز و نشیب درخور توجهی را تجربه کرد. چنانکه در روزهای بازار
ابتدایی هفته، بیشتر محصولات جهش عجیبی را از خود 
برجای گذاشتند و در ادامه به روند رکودی بازگشتند. به نظر 
می رسد شرایط انتظاری به حکم اصلی بازار خودرو در مهر1403 تبدیل شده 

است.  
  در همین زمینه بابک صدرایی، کارشناس بازار خودرو، نیز به تجارت نیوز 
گفت: بازار خودرو ایران، به مسائل سیاسی و بین المللی حساسیت نشان 
که این مسائل بیش از هر اتفاق دیگری، بازار ارز را متأثر می کند.  می دهد؛ چرا

در چنین شرایطی گاهی مخاطبان بازار در طرف عرضه و تقاضا رفتار هیجانی 
از خود نشان می دهند.  

  او ادامه داد: چنین رفتاری طی این هفته هم به وضوح مشاهده شد و بازار 
کنش به مناقشات خاورمیانه نوسانی در محدوده 5درصد از  خودرو در وا
خود بر جای گذاشت و درنهایت هم به همان کانال های قبلی بازگشت. 
پیش بینی صدرایی از بازار این است که به احتمال فراوان محصولات مختلف 
داخلی، مونتاژی و وارداتی در محدوده قیمتی کنونی بمانند و درنهایت تغییر 
چندانی به ثبت نرسانند. ازجمله آنکه دولت چهاردهم به تازگی فعالیتش را 

آغاز کرده و سعی در اجرای سیاست تثبیت قیمتی دارد.

مرتضی محمدپور

 23مهرماه روز جهانی استاندارد 
گزارش 
خبری

است و همین موضوع، بهانه ای 
شـــد تـــا ســیــدمــحــمــد ســجــادی 
ــانـــدارد  ــتـ ــار، مـــدیـــرکـــل اسـ ــطـ عـ
وز  خراسان رضــوی، در آستانه فرارسیدن این ر
گزارشی از  میزبان اصحاب رسانه استان باشد، 
اقــدامــات نظارتی ایــن ســازمــان ارائــه دهــد و به 

سؤالات مختلف پاسخ بگوید.  

 با سند خانه چقدر می توانیم
 وام بگیریم؟

     مقدار وامی که می توان بر اساس سند خانه دریافت کرد، 
به عوامل مختلفی بستگی دارد. این عوامل به ارزش ملک، 
نوع وام، بانک یا مؤسسه مالی ارائه دهنده و قوانین و مقررات 

بانکی مرتبط هستند.  
  به گزارش تجارت نیوز، در ایران، بانک ها و مؤسسات مالی 
و اعتباری معمولا درصــدی از ارزش ملک را به عنوان وام 
کلی، شرایط معمول به  به متقاضی اعطا می کنند. به طور 

ح زیر است: شر
  وام مسکن )رهنی(:

  در این نوع وام، ملک به عنوان وثیقه در بانک قرار می گیرد. 
معمولا بانک ها بین 50 تا 80درصد ارزش کارشناسی ملک 
را به عنوان وام پرداخت می کنند. این میزان ممکن است 
بسته به نوع بانک، شرایط وام و ارزش ملک متفاوت باشد.  

  نوع سند:
کامل به نام فرد متقاضی باشد و  گر سند ملک به طور    ا
مشکلی مانند وثیقه یا رهن نداشته باشد، امکان دریافت 
وام بیشتر وجود دارد. اما در مواردی که سند ملک در گرو 
بانک یا مؤسسه دیگری است، محدودیت های بیشتری برای 

دریافت وام جدید وجود دارد.  
  ارزش ملک:

کارشناسانی را برای    بانک ها و مؤسسات مالی معمولا 
ارزیابی ارزش ملک تعیین می کنند. وام معمولا بر اساس 
این ارزش گذاری پرداخت می شود و ممکن است با ارزش 

بازاری ملک تفاوت داشته باشد.  
  نوع وام و شرایط بازپرداخت:

  میزان وام همچنین بستگی به نوع وام )مثل وام خرید، 
ســاخــت وســاز، یا تعمیرات( و مــدت بــازپــرداخــت آن دارد. 
وام های با دوره بازپرداخت طولانی تر ممکن است سقف 

بالاتری داشته باشند.  
  سقف وام:

  در ایـــران، ســقــف هــای مشخصی بـــرای وام هـــای مسکن 
توسط بانک مرکزی و سایر نهادهای مالی تعیین می شود. 
این سقف ها ممکن است بسته به سال و شرایط اقتصادی 
متفاوت باشد. در حالت کلی، می توانید بین 50 تا 80درصد 
ارزش کارشناسی ملک را وام بگیرید، اما میزان دقیق آن به 
شرایط فردی و تصمیم بانک بستگی دارد. بهتر است قبل از 
درخواست وام با بانک یا مؤسسه مالی موردنظر خود تماس 

بگیرید و شرایط را بررسی کنید.

دخل و خرج

 قیمت کاذب برنج 
خارجی در بازار 
مشهد  

ز  غـــا آ با  |   طنین همتی

ردات  ــت وا ــی ــوع ــن ــم م
کشور  برنج خارجی به 
ــدف حـــمـــایـــت از  ــ ــا هـ ــ ب
برنج ایرانی، برنج خارجی طی دو هفته 
گذشته با افزایش قیمت همراه بوده است. 
کستانی که عمده برنج وارداتی را  برنج پا
تشکیل می دهد، افزایش قیمت حدود 
30درصـــدی داشته اســت. ایــن درحالی 
کــه بــه گفته فــروشــنــدگــان، قیمت  اســت 

کنونی، قیمت کاذبی است.  

گــزارش شهرآرانیوز، مدیر بازرسی و    به 
نــظــارت اصــنــاف خــراســان رضــوی 

دربــاره نظارت  بر این بــازار، بیان 
کرد: با توجه به افزایش تقاضا در 
 ) ماه های گذشته )محرم و صفر

کــه بــالاتــریــن اوج تــقــاضــای برنج 
ــی در کشور اســت و تقارن  وارداتـ

آن با فصل برداشت برنج 
ــیــزارهــا و  از ســطــح شــال

مــمــنــوعــیــت واردات 
تا آبــان مــاه، باوجود 

خ ارز ترجیحی و همچنین  ثابت ماندن نر
قیمت جهانی برنج وارداتی نسبت 
ــال گــذشــتــه مــوجــب شد  بــه سـ
ــالا افـــزایـــش  ــ ــن ک ــ ــا قــیــمــت ای  تـ

یابد. 
محسن صیادی افزود: این امر 
کاهش عرضه  که با  موجب شد 
در بــازار روبــه رو شویم اما 
تـــا چــنــد روز آیــنــده 
قیمت برنج خارجی 
د  کمبو هشی و  کا

آن نیز برطرف خواهد شد.  
  صیادی افزود: تشدید تمهیدات نظارتی 
بر عمده فروشان و خرده فروشان کالاهای 
اساسی در دستورکار تیم های بازرسی این 
مدیریت قرار گرفته است؛ ضمن اینکه از 
ــازرســی از  ابــتــدای امــســال، تعداد 2620ب
واحدهای صنفی خواروبار انجام شده، 
ــده تــخــلــف بـــه ارزش  ــ ــرون ــ تـــعـــداد 663پ
یــال تشکیل  یالی بیش از 21میلیارد ر ر
ــعــزیــرات حــکــومــتــی ارجــــاع داده   و بــه ت

شده است.

چهره روز

بازدهی بازارها در هفته سوم مهر

-0.83%

بورس

+0.16%

دلار آزاد

+1.77%

سکه

ــوم مــهــر رونـــد  ــا در هــفــتــه ســ ــازارهــ ــ  بـــازدهـــی ب
به هم ریخته ای داشت. بازارهای مالی در هفته 
اخیر افزایش و کاهش محدودی نسبت به هفته 
دوم مهر داشتند و در سایه فریز قیمت دلار توسط 
بازارساز پیش رفتند. بازدهی بازارها در هفته سوم 
مهر روند متوازنی نداشت. دلار و سکه امامی رشد 
قیمت محدودی داشت و طلا با کاهش محدود 

۱2هزار تومانی، این هفته را به پایان رساند.
طلا

-0.29%

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی در نشست خبری اعلام کرد  

ذره بین نظارت استاندارد بر جایگاه های سوخت، شهربازی ها و گمرک استان  
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